ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18 января 2019 года

  № 70/530-4

с. Кетово

Информация о ходе подготовки к выборам депутатов Марковской

сельской Думы, назначенным
на 03 февраля 2019 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Кетовского района  Росляковой В.А. о ходе подготовки к выборам депутатов Марковской сельской Думы, назначенным на 03 февраля 2019 года, территориальная избирательная комиссия решила:

          1. Информацию председателя территориальной избирательной комиссии Кетовского района Росляковой В.А.  принять к сведению (прилагается).
          2. Территориальной избирательной комиссии Кетовского района осуществлять постоянный контроль за ходом подготовки к выборам депутатов Марковской сельской Думы, назначенных на 03 февраля 2019 года и оказывать методическую и консультативную помощь избирательным   комиссиям.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                         В.А. Рослякова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                     С.В. Криворотова
                                                                                                    Приложение к решению ТИК

                                                                                                    от 18.01.2019 года № 70/530-4
Информация о ходе подготовки к выборам депутатов Марковской сельской Думы, назначенным на 03 февраля 2019 года

        6 ноября 2018 года участковой избирательной комиссией избирательного участка № 248, которая исполняет полномочия избирательной комиссии Марковского сельсовета, было принято решение о назначении выборов депутатов Марковской сельской Думы. Период выдвижения кандидатов с 9 ноября по 3 декабря 2018 года. Поступило заявлений о согласии баллотироваться 19. Два кандидата самовыдвиженца сняли свои кандидатуры до регистрации, двум самовыдвиженцам было отказано при проверке подписных листов.
       В итоге зарегистрированы были 15 кандидатов: 7 от партии Единая Россия, 7 от партии ЛДПР и один самовыдвиженец.
       Избирательной комиссией проведена работа по проверке кандидатов на наличие судимости и гражданство, сделаны запросы на всех кандидатов в Управление Федеральной миграционной службы и Управление Внутренних дел.

      Сейчас избирательной комиссией ведется работа по информированию избирателей о проведении выборов 03 февраля и о досрочном голосовании, которое начнется за 10 дней до дня голосования (с 23 января по 02 февраля до 14.00).

Председатель ТИК Кетовского района                                                            В.А. Рослякова